

## اخبار

## معاون ارتباطات

دفتر رئیس جمهور خبر داد

## حضور رئیس جمهور در دانشگاه شریف به مناسبت روز دانشجو

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور از برگزاری مراسم بزرگداشت روز دانشجو با حضور رئیس جمهور پیشکیان در جمع دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف خبر داد. سید محمد مهدی طباطبایی افزود: رئیس جمهور پس از مشورت با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همچنین نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در مراسم بزرگداشت روز دانشجو در جمع دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف حضور خواهد یافت.

## وزیر کشور: شعار «وفاق ملی» راهبرد کلان و استراتژی اداره کشور است

اسکندر مومنی، وزیر کشور در آیین تکریم و معارفه استاندار مازندران اظهار کرد: شعار محوری رئیس جمهور وفاق ملی است که یک راهبرد کلان و استراتژی بزرگ برای پیشرفت ایران اسلامی است. وی افزود: ما یک ملت یکپارچه در طول تاریخ و تمدن کشورمان هستیم که وفاق به معنای مردم‌داری، احترام به مردم، رضایتمندی عمومی و استفاده از همه ظرفیت‌ها برای اداره کشور تعریف شده است.

## جایگاه حقوقی خانواده

## در سند الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

در نشست تخصصی اندیشکده خانواده که با حضور رئیس و اعضای اندیشکده برگزار شد، موضوع تبیین روابط نظام حکمرانی و خانواده در سند الگو، مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست دکتر محمود حکمت نیا، عضو اندیشکده خانواده و استاد پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، در تبیین روابط نظام حکمرانی و خانواده در سند الگو، اظهار کرد: مباحث حقوقی خانواده از دو منظر نظری و تمدنی قابل طرح است و منظور از مباحث نظری، مجموعه دانش، اخبار و اطلاعاتی است که مبنای تصمیمات نظام حکمرانی قرار می‌گیرد. وی با اشاره به تفاوت‌های حقوق سخت و نرم و اخلاق افزود: حقوق سخت شامل قواعد الزام آور بر رفتار شهروندان و حقوق نرم ماهیت تشویقی، تربیتی و ترویجی دارد. حکمت با اضافه کرد: دولت می‌تواند با فراهم کردن زمینه‌های اقلی، شرایط را برای پذیرش مخاطبان هموار کند. به عنوان مثال دولت برای فرزندآوری پاداش‌هایی در نظر گرفته است. این نوع رفتار از سنخ حقوق نرم است. وی به تعریف مطالعات تاریخی- تمدنی در گذر زمان پرداخت و گفت: دولت‌ها بر اساس تجربه و شرایط جغرافیایی و باورهای فرهنگی و مذهبی تصمیماتی در راستای تکمیل و تعالی خانواده می‌گیرند که این مطالعات می‌تواند منبع مناسبی برای تدوین و تصویب قوانین باشد. عضو اندیشکده خانواده به موضوع احترام به خانواده از منظر سند الگو اشاره و اظهار کرد: حفظ کبان خانواده نیازمند برخورداری از خدمات حمایتی و حفاظتی نظام حکمرانی است. منظور از خدمات حمایتی این است که دولت اجازه ندهد آرامش و امنیت خانواده مورد تعرض قرار گیرد. آرامش و امنیت از حقوق ذاتی خانواده است و دولت مکلف به فراهم کردن زمینه‌های لازم است.

## رئیس جمهور

در ادامه

بازدیدهای خود

از وزارتخانه‌های

دولت، صبح

دیروز راهی

وزارت راه و

شهرداری شد

و پس از آن به

وزارت علوم

رفت

همه این

نشست‌ها

و گفت و

شنودها

در نهایت بر

یک مسأله

گواهی

می‌دهند؛

مسیر

همکاری و

گفت‌وگو

میان قوای

سه گانه

بویژه دولت

و مجلس

همچنان باز

است

در ادامه بازدید رئیس جمهور از زیرمجموعه‌های دولت انجام شد

## بازدید پزشک‌ها از ۲ وزارتخانه

## دولت

رئیس جمهور در ادامه بازدیدهای خود از وزارتخانه‌های دولت، صبح دیروز راهی وزارت راه و شهرداری شد و پس از آن به وزارت علوم رفت و با مدیران این وزارتخانه‌ها گفت‌وگو کرد.

در جلسه وزارت راه و شهرداری، فرزانه صادق مالوآورد وزیر و مدیران این وزارتخانه گزارشی از اقدامات و برنامه‌های خود به رئیس جمهور ارائه کردند.

آخرین وضعیت و مشکلات شبکه حمل‌ونقل ریلی، شبکه برق‌رسانی و جاده‌های

و اوضاع ناوگان حمل‌ونقل بین‌شهری و ناوگان هوایی از موضوعات مورد بررسی بود. رئیس جمهور با تأکید بر حل مشکلات مردم و نیز اجرای مأموریت‌های محوله در برنامه هفتم توسعه و وظایف حوزه راه و شهرداری در برنامه‌های امسال و سال آینده، بر توجه ویژه دولت به تکمیل شبکه‌های حمل‌ونقل و برقراری توازن در ارائه خدمات به مردم در نقاط مختلف کشور تأکید کرد. رئیس جمهور در این نشست، مدیران این وزارتخانه را به ارائه طرحی جامع با نگاه بلندمدت برای توسعه شهری در کشور با حفظ محیط زیست مکلف کرد و گفت: مسیر غلط گذشته در توسعه شهری باید متوقف شود و در جلسات

شورای عالی مسکن و شورای عالی حمل و نقل و ایمنی در این زمینه تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد. پزشک‌ها افزود: به عنوان یک پزشک ساختار شهری را بیمار می‌بینم و لازم است در این باره با دیگر نهادهای حاکمیتی صحبت کنیم تا بر اساس مطالعات کارشناسانه به روشی علمی برای توسعه منطقی شهرها متناسب با شرایط موجود، منابع محدود و شرایط اقلیمی آب و هوایی دست یابیم.

در این جلسه آخرین گزارش‌ها از پروژه‌های مسکن و شهرداری نیز به رئیس جمهور ارائه شد. رئیس جمهور سپس راهی وزارت علوم شد و با همراهی «حسین سیمایی صراف» وزیر علوم، تحقیقات و فناوری،

در جمع معاونان و برخی از مدیران این وزارتخانه حضور پیدا کرد و با آنان به گفت‌وگو نشست. رئیس جمهور در جمع وزیر، معاونان و مدیران ارشد وزارت علوم هم بر لزوم توسعه و تبدیل دانشگاه‌های کشور به دانشگاه‌های نسل ۳ مهارت‌آموز و کارآفرین تأکید کرد.



حضور روز گذشته رئیس جمهور در وزارت راه و شهرداری / عکس: president.ir

پزشک‌ها بر آمادگی دولت برای فراهم کردن بستر به منظور ایفای نقش بیشتر دانشگاه‌ها در حل مشکلات کشور تأکید کرد و گفت: حاضرین استانداران را مکلف به مشارکت‌دهی دانشگاه‌ها در طرح‌های استانی در قالب انعقاد قراردادهای پژوهشی و اجرایی کنیم.

همچنین احتمال است برخی مسائل حاشیه‌ای که به واسطه اظهارات برخی نمایندگان بر تلاش دولت و مجلس برای حفظ وفاق و همگرایی سایه انداخته، در این جلسه غیرعینی بحث و بررسی شود. همه این نشست‌ها و گفت و شنودها در نهایت بر یک مسأله گواهی می‌دهند: مسیر همکاری و گفت‌وگو میان قوای سه‌گانه بویژه دولت و مجلس همچنان باز است.

## برنامه هفتم مبنای وفاق دولت و مجلس

در شرایطی که تحلیل‌های رسانه‌ای با مبنای قرار دادن اظهارات محمدباقر قالیباف در نشست خبری، از آسیب دیدن وفاق حکایت داشت، روز گذشته رئیس مجلس در دیدار معاونان امور مجلس نهادها، دستگاه‌های دولتی و سایر قوا تلاش کرد همکاری دو قوه را بازتعریف کند. رئیس مجلس شورای اسلامی در این نشست بر ضرورت روابط دو طرفه میان دولت و مجلس تأکید کرد و افزود: برای حل مشکلات لازم است رفتار سیستمی داشته باشیم و مشکلات محلی را نیز در این قالب ببینیم.

قالیباف در عین حال مبنای همدلی و وفاق مجلس و دولت را قانون برنامه هفتم توسعه دانست و گفت: پایان اجرای قانون برنامه هفتم با پایان این دوره از دولت و مجلس است. لذا نباید سرنوشت آن به سرنوشت سایر برنامه‌ها دچار شود و حتی باید جریان ایرادات گذشته را نیز در جریان اجرای احکام این برنامه داشته باشیم.

رئیس مجلس همچنین در فرازی از سخنانش به نحوی گمانه‌زنی‌هایی که مواضع چند روز گذشته او در مخالفت با فوریت لایحه اصلاح قانون مشاغل حساس و انتصاب طرفی را مرتبط با بعضی برکناری‌ها و انتصابات دانسته بودند، بر ضرورت توجه به اصل تفکیک قوا و عدم دخالت دستگاه‌ها در امور یکدیگر تأکید کرد.



عکس: p.resident.ir

«ایران» از نشست‌های اخیر دولت، مجلس و قوه قضائیه گزارش می‌دهد

## قوای سه‌گانه پیگیر مسیر همکاری

نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. همچنان سال است امروز همزمان با آغاز روند بررسی جزئیات گزارش کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ در صحن مجلس شورای اسلامی، رئیس جمهور به همراه تعدادی از وزرا در مجلس حاضر شوند تا دولت و مجلس در جلسه‌ای غیر علنی درباره مسائل

## گزارش

نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه عصر دیروز به میزبانی رئیس جمهور در

علی لاریجانی مشاور رهبر معظم انقلاب:

## قانون عفاف و حجاب پختگی ندارد

## سیاست

روز گذشته متن قانون عفاف و حجاب که به گفته محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی قرار است ۲۳ آذر برای اجرا به دولت ابلاغ شود، روی خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفت. همزمان با این خبر گفت‌وگویی با علی لاریجانی مشاور رهبر انقلاب و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام منتشر شد که در خلال آن نقدی متفاوت نسبت به موضوعات بحث‌برانگیز عرصه سیاست از جمله فیلترینگ و حجاب مطرح شد. لاریجانی همچنین در این گفت‌وگو به عنوان سیاستمداری که با سابقه ۱۲ سال ریاست بر مجلس، طرف مشورت مقامات عالی کشور است، رویکرد و روایت خود را پیرامون مذاکرات رفع تحریم و در مقابل اثر خالص سازی و جزمیت سیاسی را بر سرنوشت کشور تبیین کرد.

به گزارش خبرآنلاین، لاریجانی در این

## روایت لاریجانی از چرایی شکست مذاکرات احیای برجام

مذاکرات رفع تحریم‌ها در دولت سیزدهم از مسیر مذاکره با سه کشور اروپایی از جمله دیگر موضوعاتی بود که در این گفت‌وگو به آن پرداخته شد. مشاور رهبر انقلاب در این بحث با یادآوری این نکته که رابطه و مذاکره با کشورهای اروپایی با هیچ مخالفتی از سوی مسئولان عالی نظام مواجه نیست و تلاش برای حل‌وفصل مسأله و رفع تحریم‌های ظالمانه حتماً ضرورت دارد، اظهار کرد: یک نکته وجود دارد و آن اینکه نباید کشورهای غربی احساس کنند اگر در جایی ضیق گرفته‌اند، جمهوری اسلامی مفسری ندارد.

لاریجانی در ادامه درباره دلایل فرصت احیای برجام در دولت سیزدهم، یادآور شد: «آقای باقری خوب پیگیری می‌کرد و به یک جاهایی هم رساند. ولی در مقام تصمیم‌گیری، ملاحظاتی داخلی‌ها متفاوت شد... یک جاهایی هم آمریکایی‌ها اذیت کردند. ولی

شاید اگر دولت مصمم‌تر بود و

بعضی از جریان‌های داخلی هم روی دولت فشار نمی‌آوردند می‌توانستند آن را حل کنند.» لاریجانی با گفتن این خاطره که «یکبار هم به ایشان (مرحوم رئیسی) عرض کردم که مسأله برجام مثل معامله پیاز و سیب‌زمینی نیست. هرکس بخواد حل کند مقداری خسی می‌شود. ما باید بپذیریم که مقداری هم فحش فی سبیل‌الله بخوریم تا مشکل را از جلو پای مردم برداریم»، به سال‌ها اتهام‌زنی تندروها و ادعای تصویب برجام در ۲۰ دقیقه پاسخ داد و گفت: «قبلش ساعت‌ها، روزها و ماه‌ها کار شده بود و کلیاتش هم به مدت ۴ ساعت در مجلس بحث شده بود... حل اصلاً ما عجله داریم، شورای نگهبان در ۲۰ روز وقت داشت چرا در همان روز تصویب کرد؟»

## تندروها به حاشیه نمی‌روند

عضو مجمع تشخیص مصلحت به بخش دیگری از این گفت‌وگو با

## لاریجانی:

حجاب

و عفاف،

موضوع

پستیوی

نیست.

مصوبه‌ای که

با عموم مردم

ارتباط دارد

باید کاملاً

مردم در

جریان باشند

شکل برسر

همین هاست

بیان اینکه سلیقه خالص‌سازی فکر می‌کند به تنهایی می‌تواند کشور را اداره کند حال آنکه تنگ کردن صحنه سیاسی به صلاح کشور نیست، در پاسخ به پرسشی پیرامون سرنوشت تندروی‌ها در کشور در مقابل ایده وفاق قوای سه‌گانه، این‌گونه موضع گرفت که «تندروها قدرتمند هستند و به این سادگی به حاشیه نمی‌روند». لاریجانی همچنین با رد گمانه‌زنی‌هایی مبتنی بر مسئولیت‌های احتمالی او در دولت یا شورای عالی امنیت که با شروع دوران ریاست جمهوری مسعود پزشکیان مطرح شده است، گفت: باید به دولت فعلی کمک کنیم که موفق شود.

چون شرایط کشور چه در حوزه منطقه‌ای و چه بین‌المللی شرایط خاصی است، من وظیفه ملی و اسلامی خود می‌دانم در هر حال که کمی از دستم بر می‌آید انجام دهم. اما اینکه به من پیشنهادی شده باشد، نه، هیچ پیشنهادی داده نشد.



عکس: ایسنا

## مراسم

تشییع

پیکر شهید

«کیومرث

پورهاشمی»

در شهرک

شهید

محلّاتی

تهران در

میان گلباران

مردم

شهید پرور

برگزار شد

سپاه نیز با صدور پیامی، شهادت این سردار مدافع حرم را تسلیت گفت.

در پیام سرلشکر سلامی آمده است: با شکست‌های راهبردی رژیم جلد و گریگ صفت صهیونیستی در جبهه‌های غزه و لبنان و عدم دستیابی به اهداف پلید و شیطانی اردوگاه سلطه و صهیونیست برابر

خوردگان میدان نبرد در غزه و جنوب لبنان از روزهای گذشته بار دیگر حملات وحشیانه به سوریه را در دستور کار خود قرار داده‌اند که با پاسخ‌های ارتش و نیروهای مردمی این کشور مواجه شدند.

در ادامه این پیام بیان شده است: در جریان شهید و جمعی از مردم شهید پرور برگزار شد. همچنین مراسم گرامیداشت این شهید امروز از ساعت ۱۴:۳۰ تا ۱۶:۳۰ در مسجد پیامبر اعظم (ص) واقع در شهرک شهید محلاتی برگزار می‌شود.

سردار شهید «کیومرث پورهاشمی» نوزدهمین شهید مدافع حرم استان کرمانشاه است که در حملات اخیر تروریست‌های تکفیری- صهیونیستی به حومه حلب در سوریه به شهادت رسید.

## پیام فرمانده کل سپاه در پی شهادت سردار پورهاشمی

همزمان با برگزاری مراسم تشییع شهید پورهاشمی، سرلشکر سلامی فرمانده کل

با حضور مردم تهران پیکر مستشار ایرانی شهید در حلب سوریه تشییع شد

## بدرقه شهید پورهاشمی زیر باران گل

## دفاعی

مراسم تشییع پیکر سرتیپ پاسدار شهید «کیومرث پورهاشمی» روز گذشته در شهرک شهید محلاتی تهران از مقابل مسجد پیامبر اعظم (ص) در میان گلباران مردم شهید پرور برگزار شد.

پیکر این شهید و الا مقامات پس از تشییع، با حضور مردم انقلابی در امامزاده علی اکبر (ع) چیدر تهران به خاک سپرده شد. روز جمعه نیز مراسم وداع با پیکر مطهر سردار شهید «کیومرث پورهاشمی» در معراج شهدای تهران با حضور خانواده